UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-VP Lào Cai, ngày          tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao biên chế đối với các phòng, ban, đơn vị trực thuộc

Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai năm 2026

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 2458/QĐ-UBND ngày 19/12/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc giao biên chế công chức hành chính; số lượng
người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; chỉ tiêu hợp đồng lao động
thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP đối với
các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc tỉnh Lào Cai năm 2026;

Căn cứ Thông báo số 116/TB-SNV ngày 25/12/2025 của Sở Nội vụ tỉnh
về chỉ tiêu biên chế các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh thuộc tỉnh Lào Cai năm 2026;

Theo đề nghị của phòng Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Giao biên chế công chức hành chính; số lượng người làm việc các
đơn vị sự nghiệp; chỉ tiêu hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ
theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP đối với các phòng, ban, đơn vị trực thuộc
Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai năm 2026 (thực hiện kể từ ngày
01/01/2026), như sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
- Biên chế công chức quản lý hành chính: 85 biên chế
(1) Lãnh đạo Văn phòng 08 biên chế

(2) Phòng Tổng hợp: 09 biên chế

(3) Phòng Kinh tế: 10 biên chế

(4) Phòng Xây dựng - Tài nguyên môi trường: 10 biên chế

(5) Phòng Nội chính: 08 biên chế

(6) Phòng Khoa giáo - Văn xã: 09 biên chế

(7) Ban Tiếp công dân: 07 biên chế

(8) Phòng Hành chính - Quản trị: 24 biên chế

2

- Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP: 20 chỉ tiêu.
2. Trung tâm Phục vụ hành chính công
- Biên chế công chức quản lý hành chính: 12 biên chế.
- Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước: 08 người.
- Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP: 03 chỉ tiêu.
3. Trung tâm Thông tin và Hội nghị (theo Quyết định số 2556/QĐ-

UBND ngày 25/12/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án hợp nhất
Cổng thông tin điện tử, Nhà khách Hào Gia, Trung tâm Hội nghị trực thuộc Văn
phòng UBND tỉnh Lào Cai thành Trung tâm và Hội nghị trực thuộc Văn phòng
UBND tỉnh Lào Cai).

- Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước: 25 người
(trong đó: Cổng thông tin điện tử (trước sáp nhập) là 17 người; Nhà khách Hào
Gia (trước sáp nhập) là 08 người).

- Số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp: 08 người
Nhà khách Hào Gia (trước sáp nhập).

- Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP: 01 chỉ tiêu.
Điều 2: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm sử dụng biên

chế được giao đảm bảo đúng theo quy định, vị trí việc làm, phù hợp với tiêu
chuẩn chức danh quy định.

Điều 3: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng các phòng, ban,
Giám đốc các đơn vị trực thuộc có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Trí Hà

3

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T00:16:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:19:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:19:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:19:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!